
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М.П. ХВАСТАНЦЕВА» 
 

ПРИКАЗ 
 

от 22.11.2021  №  01-10-798 
 

О проведении итогового сочинения 

для обучающихся 11-х классов в 

2021/22 учебном году 

 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения, 

Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования», Методическими 

рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения 

(изложения) в 2021/22 учебном году, направленными письмом 

Рособрнадзора от 26.10.2021 № 04-416 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать проведение итогового сочинения 01.12.2021 для 

обучающихся 11А, 11Б классов. Начало работы в 10.00, продолжительность 

работы 235 минут без учета времени инструктажа. Сочинение проводится без 

перерывов на перемены. 

2. Сафонову Светлану Михайловну, заместителя директора по УВР, 

назначить ответственной за организацию и проведение итогового сочинения, 

провести инструктаж с участниками процедуры проведения итогового 

сочинения.         

3. Касперович Надежде Николаевне, руководителю ШМО учителей 

русского языка и литературы провести инструктаж с учителями русского 

языка и литературы по проверке итогового сочинения в срок до 29.11.2021 

4. Боровской Елене Анатольевне, классному руководителю 11А,Б 

классов 

4.1. Подготовить орфографические словари для участников итогового 

сочинения;  

          4.2. Организовать под подпись ознакомление обучающихся и их 

родителей (законных представителей) с Памяткой о порядке проведения 

итогового сочинения (изложения), сроках написания сочинения 

          5. Шарапову Елену Васильевну, учителя информатики, назначить 

техническим специалистом: 

5.1. Подготовить в необходимом количестве бланки для проведения 

итогового сочинения: бланк регистрации, бланк записи, дополнительные 

бланки записи, черновики; 

6. Арнтгольд Анастасию Аркадьевну, педагога-психолога, назначить 

https://plus.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/
https://plus.1zavuch.ru/#/document/99/542637893/
https://plus.1zavuch.ru/#/document/99/542637893/
https://plus.1zavuch.ru/#/document/97/491889/
https://plus.1zavuch.ru/#/document/97/491889/


дежурной во время проведения итогового сочинения 

7. Назначить членами комиссии по проверке сочинений учителей 

русского языка и литературы:  
№ п/п ФИО Должность  Подпись 

1 Касперович Надежду Николаевну учитель  

2 Бондаренко Наталья Александровна учитель  

3 Горшкова Людмила Валерьевна учитель  

4 Кочергина Любовь Геннадьевна учитель  

8. Назначить организаторами проведения итогового сочинения в 

аудиториях: 
№ 

п/п 

Номер 

кабинета 
ФИО Должность Подпись 

1 № 115 
Боровская Елена Анатольевна учитель  

Сайлер Алемпиада Васильевна учитель  

2 № 117 
Куш Вера Сергеевна учитель  

Добья Елена Анатольевна учитель  

3 

 

№ 118 

Зубарева Зоя Анатольевна учитель  

Перевойкина Дарья Сергеевна Педагог-

психолог 

 

 

9. Провести проверку итогового сочинения 02.12.2021 с 8.00 в каб № 

216. При проверке руководствоваться Методическими рекомендациями для 

экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения (письмо 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 26.10.2021 

№ 04-416). 

10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                          Е.Ю.Истомин 
 

 

 

 


